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KAS YRA PETANKĖ ?
Petankė - tai lauko žaidimas, kurio tikslas - mėtyti
metalinius rutuliukus kuo arčiau cochonnet - mažo
medinio kamuoliuko. Žaidimą žaidžia dvi komandos.
Kiekviena komanda turi rutuliukus ir kiekvienas
žaidėjas paeiliui meta savo rutuliuką. Taškai skiriami
atsižvelgiant į kamuoliukų padėtį cochonnet atžvilgiu.
Žaidimą laimi komanda, pirmoji surinkusi 13 taškų.

KAIP ŽAIDŽIATE PETANKĘ
?

1- Ête-à-tête(akis į akį ) : Tai dviejų žaidėjų rungtynės.

Kiekvienas žaidėjas turi po 3 kamuoliukus.

2- Doublette (du prieš du): du žaidėjai prieš du kitus.

Kiekvienas žaidėjas turi po 3 kamuoliukus.

3- Triplette ( trys prieš tris) : trys žaidėjai prieš tris

kitus. Kiekvienas žaidėjas turi po 2 kamuoliukus.

ŽAIDIMO PRINCIPAS
Kiekviename raunde (vadinamame „mène“, angliškai
„lead“) viena komanda meta kamuoliuką, o kita stengiasi
jį priartinti prie ”cochonnet”. Komanda, kurios
kamuoliukas yra arčiausiai, gauna taškų. Taip žaidimas
tęsiasi tol, kol viena komanda surenka 13 taškų.
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ŽAIDIMO ETAPAI

Burtų traukimas1.
Prieš prasidedant žaidimui, traukiami burtai, kad būtų nuspręsta, kuri komanda pradės pirma. Laimėjusi
komanda pasirenka – mesti „cochonnet“ (mažą taikinį) ar leisti tai padaryti varžovams. Jei esate
pradedantysis, tai puiki proga pasipraktikuoti mesti ”cochonnet” !

Mažas patarimas : traukiant burtus, gerai išmaišykite kamuoliukus, kad visi turėtų vienodas galimybes. 

“Cochonnet” metimas2.
Pirmasis žaidėjas pradeda mesdamas cochonnet. Jis turi jį mesti nuo 6 iki 10 metrų atstumu. Tai nėra
lengva užduotis, bet ji svarbi, nes jei metimas bus neteisingas, priešininkų komanda gali perimti
“cochonnet”

Kamuoliuko metimas3.
Kiekvienas žaidėjas paeiliui meta kamuoliuką. Tikslas – kuo arčiau “cochonnet”.

Mesti reikia iš apskritimo, pažymėto ant žemės, laikant abi kojas kartu.
Kiekvienam metimui turite vieną minutę, tad nepanikuokite – galite trumpai pagalvoti prieš mesdami.

Mažas patarimas : norint gerai mesti, laikykite kamuoliuką patogiai. Ranka turėtų apgaubti kamuoliuką,
bet nebūti per daug įtempta. Rankos judesys turėtų būti sklandus,  bet ne per daug trūkčiojantis.
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